1

平成２９年４月２４日

各 位

会 社 名  システムズ・デザイン株式会社

代表者名  代表取締役社長  隈元  裕

（コード：３７６６、東証 JASDAQ）

問合せ先  取  締  役      岡本  芳明

電  話  ０３－５３００－７８００

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、平成２９年４月２４日付の取締役会決議により、平成３０年３月期第１四半期連結会計期間より、

当社グループにおける事業セグメントを下記のとおりに変更いたしますので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、「総合情報サービス企業」として、システム開発とアウトソーシングという、大きく二つの分

野において様々なサービスを提供しており、これまで、前者を「システム開発事業」セグメントとして、

また後者を、コールセンター、データエントリーを中軸として、業務のアウトソーシングを行うＢＰＯ

サービスを提供する「情報処理サービス事業」と、パッケージソフトウェアのメディア製造から在庫、出

荷管理までを行うプロダクトサービスを提供する「アッセンブリー事業」の二つのセグメントに分けてま

いりました。

そして現在、既存事業だけではなく、グループ会社も含めた事業連携の更なる強化を進め、新たなサー

ビスを創出する事で、継続的な企業価値向上を目指しております。

この様な状況の中、今後のアウトソーシングの分野においても、これまでの事業の枠を超え相互連携す

る事で、より一体感を持たせ競争力の強化を図るため、これまでの「情報処理サービス事業」と「アッセ

ンブリー事業」の二つのセグメントを集約致します。

そして更に、グループ会社とも一層の連携も図り、お客様にとって、より価値の高いワンストップでの

ソリューションを実現し、事業間のシナジー効果を活かしたビジネス展開を推進してまいります。

２．変更の内容

３．変更の時期

平成３０年３月期第１四半期連結会計期間より

以 上